
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JORGE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019 -*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

bernardo.saraviaInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,923,092.98 2,987,704.24GASTOS DE GESTION 2,657,230.56 INGRESOS DE GESTION1,864,099.99
13,945.24 26,457.14GASTOS DE INVERSIONES 456,226.26 INGRESOS TRIBUTARIOS729,207.48
13,945.24 26,457.14Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 334,307.39 Impuestos Municipales567,524.93
9,540.00 7,485.00Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 37,134.44 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS15,244.88
9,540.00 7,485.00Proyectos y Programas Educacionales Arrendamiento de Bienes350.00

902,000.02 729,221.84Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

20,925.11

3,227.78 1,475.76Proyectos y Programas de Fomento Diversos 84,784.43 Multas e Intereses por Mora125,162.56
288,268.06 267,377.05GASTOS EN PERSONAL 315,676.64 Transferencias Corrientes del Sector313,100.23
610,504.18 460,369.03Remuneraciones Personal Permanente 270,982.54 Transferencias entre Dependencias266,597.04
885,603.96 802,131.15Remuneraciones Personal Eventual INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
2,271.77

885,603.96 802,131.15Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

19,845.53 Transferencias de Capital del Sector Público19,857.44

111,488.29 272,473.44Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

16,454.98 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

16,589.08

108,032.43 268,646.30Gastos de Representación 6,000.00 Tasas de Servicios Públicos6,000.00
3,070.86 3,607.14Indemnizaciones 2,393.59 Derechos1,784.90

385.00 220.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 136,058.58 Venta de Servicios Públicos124,242.09
515.47 1,149,935.67Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,148.32 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y2,745.60
170.00Productos Textiles y Vestuarios 82.94 Indemnizaciones y Valores no Reclamados20.00
345.47 576.94Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,188.69 Ingresos Diversos1,780.82

1,149,358.73Productos de Cuero   y  Caucho 972.65 Ajustes de Ejercicios Anteriores6.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 4,524.465,249.46
Minerales y Productos Derivados 196.582,065.15
Materiales de Uso o Consumo 3,266.381,805.22
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,779.745,062.36
Servicios Básicos 50,506.8459,255.26
Mantenimiento y Reparación 4,502.013,684.01
Servicios Comerciales 948.101,259.75
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 1,774.0042.00
Pasajes y Viáticos 2,088.352,183.36
Servicios Técnicos y Profesionales 22,557.311,254.72
Tratamiento de Desechos 33,895.1637,075.92
Especies Municipales 627.05752.46
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 3,391.743,843.00
Equipo y Mobiliario Diversos 3,391.743,843.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 89,342.8145,842.16
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 2,489.622,443.12
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Impuestos, Tasas y Derechos 80.86291.31
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 78,380.7343,107.73
Gastos Corrientes Diversos 8,391.60
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 468,238.02615,024.65
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,200.001,200.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 6,669.003,280.00
Transferencias entre Dependencias 460,369.02610,544.65
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 38,937.7832,840.38
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 5,028.571,480.61
Amortización de Inversiones Intangibles 1,594.001,594.00
Depreciación de Bienes de Uso 32,315.2129,765.77
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,149,358.73
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,149,358.73

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,923,092.98 1,923,092.98  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)58,992.99  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,864,099.99 2,657,230.56 2,987,704.241,923,092.98SUBTOTAL

330,473.68 0.00

2,987,704.24 2,987,704.24
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